单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 曙光转债

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格调整

说明

2019.4.23 36.53 2019.4.16

上海证券交易所网

站中国证券报

上海证券报

证券时报

详见公告：

2019-026

截止本报告期末最新转股价格 36.53

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

公司股票自2020年 1月 16日至 2020年 3月 5日连续三十个交易日内有十五个交易日收盘价

格不低于当期转股价格（36.53 元/股）的 130%，触发可转债的有条件赎回条件，经公司第三届董

事会第二十九次会议审议，同意公司行使可转债的赎回权，对赎回登记日（2020 年 3 月 30 日）

登记在册、未实施转股的“曙光转债”全部赎回。

截止至 2020 年 3 月 30 日收市后，“曙光转债”累计有 1,088,742,000 元转换为公司股份，

占“曙光转债”发行总额的 97.21%；累计转股数量为 29,786,330 股，占发行前公司股份总数的

4.63%，公司股份总数增至 930,036,359 股。公司本次赎回“曙光转债”312,580 张，赎回兑付总

金额 31,379,906.20 元（含当期利息）。自 2020 年 3 月 31 日起， “曙光转债”、“曙光转股”

在上交所摘牌（详见公司公告：2020-029）。

2020 年年度报告

36 / 195

第六节 优先股相关情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

37 / 195

第七节   普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份   148,678,071   148,678,071 148,678,071 10.25

1、发起人股份

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份   148,678,071   148,678,071 148,678,071 10.25

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  900,308,972 100   372,014,544 29,727,387 401,741,931 1,302,050,903 89.75

1、人民币普通股  900,308,972 100   372,014,544 29,727,387 401,741,931 1,302,050,903 89.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 900,308,972 100 148,678,071  372,014,544 29,727,387 550,420,002 1,450,728,974 100

2020 年年度报告

38 / 195

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1)公司于 2018 年 8月 6日公开发行了 1,120 万张可转换公司债券并于 2018 年 8月 23 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“曙光转债”，债券代

码“113517”，“曙光转债”自 2019年 2月 11日起可转换为本公司股份，转股期限为自 2019年 2月 11日至 2024年 8月 6日（详见公司公告：2018-043，

2018-045）。自 2020 年 1月 1 日至 2020 年 3月 30 日，“曙光转债”累计转股数量为 29,727,387 股（详见公司公告：2020-029）。

2)经公司 2019 年年度股东大会审议通过，2020 年 5月，公司以 2019 年年度利润分配方案实施前的总股本 930,036,359 股为基数，每股派发现金红利 0.14

元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 130,205,090.26 元，转增 372,014,544 股，本次分配后总股本为 1,302,050,903

股（详见公司公告：2020-038）。

3)经中国证券监督管理委员会证监许可 [2020]1863 号文核准，公司 2020 年非公开发行人民币普通股(A 股)股票 148,678,071 股，发行价格为 32.15 元